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karakter, idet der på et senere tidspunkt skulle 
fastsættes permanente afstandskrav. 

Det er de enkelte kommuner, som efter hus- 
dyrgødningsbekendtgørelsen, har kompeten- 
cen til at træffe afgørelser, herunder at meddele 
dispensationer fra afstandskravet. Skov- og Na- 
turstyrelsen, som står for administrationen af 
husdyrgødningsbekendtgørelsen, ligger ikke 
inde med materiale, som kan bidrage til at give 
et samlet erfaringsgrundlag, efter 300 meter af- 
standskravet nu har været i kraft i 112 års tid. 

Fastsættelse af de permanente afstandskrav 
afventer Wilhjelm-udvalgets arbejde. Som led i 
opfølgningen heraf vil Kommunernes Landsfor- 
ening og landbrugets organisationer bl.a. blive 
bedt om at oplyse, hvad de hidtidige erfaringer, 
herunder økonomiske konsekvenser har været 
med 300 meter afstandskravet. Disse oplysnin- 
ger vil herefter kunne indgå i drøftelserne om 
hensigtsmæssige tiltag, herunder fastsættelse af 
permanente afstandskrav, som både tager hen- 
syn til omkringboende mennesker og sårbare 
naturområder i nærheden af husdyrbrug. 

Spm. nr. S 3316 

Til miljø- og energiministeren (18/7 01) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange midler am- 
terne havde til rådighed til kortlægning og op- 
rydning af tjæregrunde i 2000, og hvor mange 
midler der i 2001 er afsat til samme formål, oply- 
se hvor mange penge amterne har brugt til for- 
målet i 2000 og for indeværende år pr. 30. juni 
2001, og endelig oplyse, om ministeren agter at 
omrokere i ministeriets budget for at afsætte fle- 
re midler til området?« 

Svar (2717 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
der har oplyst følgende: 

»Der er hverken i henhold til den almindeli- 
ge, offentlige indsats eller i henhold til værdi- 
tabsordningen afsat specielle midler til kortlæg- 
ning og oprydning af tjæregrunde. 

Den almindelige, offentlige indsats vedrøren- 
de jordforurening i det hele taget sker udfra de 
enkelte amters prioritering på baggrund af hen- 

syn til grundvand og sundhed for at kunne fore- 
bygge forureningsrisici. For så vidt angår værdi- 
tabsordningen prioriteres ansøgningerne efter 
den rækkefølge de via amterne modtages i Fi- 
nansstyrelsen. 

Udfra amternes årlige dataindberetning er 
det Miljøstyrelsens vurdering, at der i 2000 via 
den almindelige, offentlige indsats har været an- 
vendt i størrelsesordenen 2,5 mio. kr. til opryd- 
ning og undersøgelser af tidligere tjærepladser. 
Endvidere er der enkelte frivillige oprydninger. 
Indberetningen sker en gang årligt, og der fore- 
ligger derfor ikke tal for 2001. 

Boligejere, som i god tro har erhvervet en for- 
urenet grund, har mulighed for at få fremrykket 
oprydningen af deres grund i forhold til den al- 
mindelige, offentlige indsats ved hjælp af midler 
fra værditabsordningen. 

12000 blev der på værditabsordningen dispo- 
neret midler til oprydning for 37.212.500 kr. af 41 
tjæreforurenede grunde. Endvidere var der dis- 
poneret midler til undersøgelse af 4 grunde til 
en samlet værdi af 280.625 kr. I indeværende år 
er der indtil den 30. juni på værditabsordningen 
blevet disponeret midler til to oprydninger til en 
værdi af 1.875.000 kr. og til 39 undersøgelser til 
en værdi af 1.989.128 kr. 

Bevillingen for ordningen var i 2000 på 32,4 
mio. kr. og i 2001 på 18,2 mio. kr.« 

Midlerne til såvel den almindelige, offentlige 
indsats som til værditabsordningen overføres til 
amterne på baggrund af bevillinger fastsat i Fi- 
nansloven, hvorfor bevillinger til området ikke 
vedrører Miljø- og energiministeriets budget 
som sådan. Jeg mener, at der ikke er behov for at 
ændre de på Finansloven afsatte bevillinger til 
området, ligesom det er min vurdering, at der 
ikke er behov for at ændre på amternes miljøpri- 
oriteringer eller på værditabsordningen. 

Spm. nr. S 3103 

Til fødevareministeren (27/6 01) af: 
Hanne Severinsen (V): 
»Vil ministeren pålægge Fødevaredirektoratet at 
ændre administrationen af bekendtgørelsen om 
offentliggørelse af kontrolresultater, således at 
fødevarebutikker ikke risikerer, at bagatelagtige 
overtrædelser af reglerne offentliggøres flere 
måneder efter, at forholdet er bragt i orden, og 
en eventuel bøde er betalt, hvilken offentliggø- 


